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         Wg rozdzielnika 

 

Informuje, że do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na udzielenie złotowego 

kredytu długoterminowego w kwocie 4.000.000 zł wpłynęły następujące pytania: 

 

1. Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem 

komornika sądowego postępowania egzekucyjne? 

Odpowiedź 

W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Zamawiającego za pośrednictwem 

komornika sądowego postępowania egzekucyjne.  

 

2. Czy w ciągu ostatnich 2 lat zwieszone zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd 

komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący? 

Odpowiedź 

W Gminie Lubliniec w ciągu ostatnich 2 lat nie zostały zawieszone organy samorządu,  nie 

ustanawiano zarządu komisarycznego i nie został rozwiązany organ stanowiący. 

 

3. Na jaką minimalna kwotę planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś zostały już 

ogłoszone, jeśli tak to jaka kwota? 

Odpowiedź 

W grudniu br. Gmina ogłosiła przetargi na sprzedaż majątku na łączną kwotę 1.583.200 zł netto 

+ 23% VAT. Terminy przetargów zostały wyznaczone na styczeń 2019 roku. Burmistrz wydał 

zarządzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży majątku na kwotę 889.000 zł  + 23% VAT  

oraz 100.000 zł (zwol. z VAT). 

 

4. Czy na dzień dzisiejszy zamawiający posiada pozabankowe zobowiązania wymagalne? Jeśli tak 

to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada pozabankowych zobowiązań wymagalnych. 

 

5. Czy Zamawiający przewiduje możliwość dokonywania zmian postanowień umowy kredytowej 

zgodnie z art. 144 ustawy prawi zamówień publicznych? Zmiany mogą dotyczyć wydłużenia 

okresu kredytowania, zmian harmonogramu spłat kredytu, zmiany form zabezpieczenia kredytu 

w trakcie okresu kredytowania, zmiany wysokości oprocentowania itp. W przypadkach, które 

występowały i występują w niektórych jednostkach samorządu terytorialnego, dochodzi do 

pogorszenia się sytuacji płatniczej gminy czy powiatu. Wówczas to same te jednostki występują 

o wydłużenie okresu kredytowania, poza okres wynikający z pierwotnego zamówienia, okres 

karencji w spłacie rat kapitałowych. Można dokonać takich zmian warunków umowy zgodnie 

z prawem, zwiększając zabezpieczenie kredytu np. hipoteką na nieruchomości gminy/powiatu 

(choć w SIWZ był jedynie weksel własny in blanco, zmienić harmonogram spłat kredytu, 

wydłużyć okres spłaty, zastosować okres karencji w spłacie rat kredytu w trakcie okresu 

kredytowania. 

Odpowiedź 

Zamawiający przewiduje tylko takie zmiany postanowień umowy, jakie zawarł w załączniku 

Nr 4 do specyfikacji (istotne postanowienia umowy).  

 

6. Zestawienie wykazu zobowiązań (kredyty, pożyczki, leasingi, faktoring, obligacje, poręczenia 

itp.) wg poniższej tabeli: 

 



Nazwa 

banku 

Rodzaj 

zaangażowania 

Ostateczny termin 

spłaty 

Aktualne 

zaangażowanie w 

PLN 

Przyjęte 

zabezpieczenie 

(rodzaj, kwota) 

 

Odpowiedź 

W załączniku nr 7 do SIWZ, znajduje się „Informacja o zaciągniętych kredytach oraz 

wyemitowanych obligacjach wg stanu na 31.10.2018r.”. Ponadto w punktach od 10 do 13 

Informacji dodatkowych zawartych w treści SIWZ Zamawiający informuje, że innych 

zobowiązań nie posiada. 

 

7. Ponadto zwracam się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert do 14.12.2018 r. 

z uwagi na konieczność dokonania pełnej oceny kredytowej. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

- strona internetowa 


